
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ  УКРАЇНИ 

Н А К А З  
м. Київ 

 07.06.2011                       № 536 
 
 
 
 
 
 
Про проведення конкурсного відбору проектів 
наукових досліджень і розробок 
 
 Відповідно до вимог Положення про проведення Міністерством 
конкурсного відбору проектів наукових досліджень і розробок, які 
виконуватимуться підвідомчими вищими навчальними закладами ІІІ-ІV рівнів 
акредитації та науковими установами за рахунок коштів державного бюджету, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 01.06.2006  
№ 423, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 10.11.2006 за           
№ 1196/13070, та з метою підвищення наукового рівня фундаментальних 
досліджень, практичної цінності прикладних досліджень і розробок    

 
Н А К А З У Ю: 

 
 1. Провести щорічний конкурсний відбір проектів наукових досліджень і 
розробок за участю підпорядкованих Міністерству вищих навчальних закладів 
ІІІ-ІV рівнів акредитації та наукових установ, виконання яких розпочнеться у 
2012 році за рахунок коштів державного бюджету за кодами програмної 
класифікації видатків 2201020, 2201040.  
 2. Затвердити як такі, що додаються: 
 2.1. Форму проекту фундаментального дослідження; 
 2.2. Форму проекту прикладного дослідження і розробки; 
 2.3. Графік подання проектів наукових досліджень і розробок вищих 
навчальних закладів та наукових установ Міністерства; 
 2.4. Форму переліку проектів, що пропонуються до виконання за рахунок 
видатків державного бюджету починаючи з 2012 року. 
  3. Ректорам вищих навчальних закладів та директорам наукових установ: 
 3.1. Здійснювати формування тематики наукових досліджень і розробок 
відповідно до Переліку пріоритетних тематичних напрямів наукових 
досліджень і розробок вищих навчальних закладів ІІІ-ІV рівнів акредитації та 
наукових установ Міністерства освіти і науки, молоді та спорту на 2012-2015 
роки, затверджених наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту 
України  від 07.06.2011 № 535. 



 3.2. До 27 червня 2011 року провести перший етап конкурсного відбору 
проектів фундаментальних досліджень та прикладних досліджень і розробок 
(далі – Конкурс). 
 3.3. При проведенні першого етапу Конкурсу оптимізувати тематику 
наукових досліджень і розробок з метою отримання вагомих наукових 
результатів та забезпечення ефективного використання бюджетних коштів. 
 3.4. Для подальшого проходження другого етапу Конкурсу до 11 липня        
2011 року відповідно до графіка подання проектів наукових досліджень і 
розробок вищих навчальних закладів та наукових установ подати до 
департаменту наукової діяльності та ліцензування: 
 3.4.1. Проекти, які за результатами внутрішньої експертизи отримали 
найвищі оцінки та визнані роботами високого наукового рівня; 
 3.4.2. Документи, що засвідчують результати першого етапу Конкурсу 
(копію наказу про проведення першого етапу Конкурсу, витяг із протоколу 
вченої (наукової, науково-технічної) ради); 
 3.4.3. Перелік проектів, що пропонуються до виконання за рахунок 
видатків державного бюджету починаючи з 2012 року.  
 4. Секціям за фаховими напрямами Наукової ради МОНмолодьспорту до 
30 вересня 2011 року розглянути проекти наукових досліджень і розробок 
вищих навчальних закладів та наукових установ. 
 5.  Департаменту наукової діяльності та ліцензування (Гончаренко М.Ф.): 
 5.1.  Здійснити організацію проведення Конкурсу. 
 5.2. До 14 жовтня 2011 року забезпечити проведення засідання Наукової 
ради МОНмолодьспорту, на якому розглянути та затвердити результати 
експертизи проектів наукових досліджень і розробок, здійсненої на засіданнях 
секцій за фаховими напрямами. 
 5.3. До 31 жовтня 2011 року поінформувати вищі навчальні заклади та 
наукові установи про результати Конкурсу. 
 6. Наказ розмістити на офіційному веб-сайті Міністерства 
(www.mon.gov.ua). 
 7. Контроль за виконанням наказу покласти на першого заступника 
Міністра Суліму Є. М. 

 
 
Міністр          Д. В. Табачник 

 
     
  

 



Додаток  1 
до наказу Міністерства 

освіти i науки, молоді та спорту України 
       __________ 2011 №  ___________ 

 
Форма  

 
Секція              
 
Назва пріоритетного тематичного напряму вищого навчального закладу або наукової 
установи _______________________________________________________________________ 
 
Організація-виконавець            

(повна назва) 
Адреса:              
 
Назва наукового проекту:          
              
 
АВТОРИ ПРОЕКТУ: 
 
Керівник проекту (П.І.Б.)            
 
Науковий ступінь        учене звання    
          _______   
 
Місце основної роботи            
 
Посада               
 
Робоч.тел., факс:        дом. тел.     
  E-mail:          
 
Виконавці проекту (П.І.Б., науковий ступінь, учене звання, посада і місце основної роботи). 
              
 
Запит розглянуто й погоджено рішенням ученої (наукової, науково-технічної) ради вищого 
навчального закладу або наукової установи від «_____»    2011р., протокол 
№    . 
 
                                                                            
                                                         
Керiвник проекту   
 
 
________________________________ 

Керівник організації 
(проректор із наукової роботи вищого 
навчального закладу, директор наукової 
установи) 
 
_______________________________ 

(підпис) 
 
"   "____________200__ р.    

(підпис) 
 
"   "____________200__ р.    

  
М.П. 

  
  
      
 



 
 
Секція              

 
 

П Р О Е К Т  
фундаментального дослідження за рахунок видатків державного бюджету 

 
Назва проекту: (не більше 15 слів)          
              
 
Код КПКВ 2201020 – «Фундаментальні дослідження у вищих навчальних закладах та 
наукових установах»   

Строки виконання (3 роки): з      по      
  

Обсяг фiнансування:     тис. грн, зокрема на 2012 рiк:      
 
1. АНОТАЦІЯ (до 15 рядків) 
 (короткий зміст проекту) 
 
2. ПРОБЛЕМАТИКА ДОСЛІДЖЕННЯ (до 30 рядків) 

- об’єкт дослідження; 
- предмет дослідження; 
- загальна фундаментальна проблема, на вирішення якої спрямовано проект; 
- конкретна фундаментальна задача в рамках загальної проблеми, вирішення якої 

передбачається в проекті. 
 
3. МЕТА І ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ ПРОЕКТУ (до 30 рядків) 

- мета; 
- задачі, на вирішення яких спрямовано проект; 
- значимість проекту для отримання нових знань, підтвердження гіпотез, теорій, 

подальшого використання на практиці. 
 
4. СТАН ДОСЛІДЖЕНЬ ЗАДАЧІ (до 30 рядків): 

- аналіз результатів, отриманих вітчизняними  та іноземними вченими із цієї проблеми; 
- напрацювання авторів проекту в даному напрямі. 

  
5. МЕТОДИ, ПІДХОДИ, ІДЕЇ, РОБОЧІ ГІПОТЕЗИ, ЯКІ ПРОПОНУЮТЬСЯ ДЛЯ 
ВИРІШЕННЯ ЗАВДАНЬ ПРОЕКТУ(до 30 рядків)  
 
6. ОЧІКУВАНІ НАУКОВІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОЕКТУ (до 40 рядків): 

- отримання нових наукових знань, результатом яких можуть стати закони, концепції, 
теорії, нові методи тощо; 

- порівняння очікуваних результатів із результатами світового рівня. 
 
7. ОЧІКУВАНЕ ВИКОРИСТАННЯ  ОТРИМАНИХ РЕЗУЛЬТАТІВ (до 30 рядків): 

- при підготовці спеціалістів та магістрів; 
- при підготовці кандидатів та докторів наук; 
- при підготовці публікацій у вітчизняних виданнях; 
- при підготовці публікацій у виданнях (із переліку Вищої атестаційної комісії); 
- при підготовці публікацій у виданнях, що входять до наукометричних баз даних 

(Scopus та інші); 
- при підготовці публікацій в журналах з імпакт-фактором; 



- при підготовці монографій (в тому числі вітчизняних, академічних чи закордонних 
видавництв), підручників та навчальних посібників (в тому числі з грифом 
Міністерства); 

- при розробці та впроваджені нових циклів лабораторних робіт, нових лекційних 
курсів тощо в навчальному процесі;  

- при оформленні охоронних документів на об’єкти права інтелектуальної власності. 
            
 
8. ДОРОБОК АВТОРІВ ЗА ТЕМАТИКОЮ ПРОЕКТУ (за останні 3 роки): 

- захищені виконавцями проекту кандидатські та докторські дисертації; 
- перелік монографій за тематикою проекту та їх видавці; 
- перелік підручників та навчальних посібників за тематикою проекту; 
- публікації у вітчизняних виданнях (із переліку Вищої атестаційної комісії); 
- публікації, представлені у наукометричних базах та в журналах з імпакт-фактором; 
- охоронні документи на об’єкти права інтелектуальної власності (патенти, свідоцтва 

авторського права), ліцензії. 
 

- 9. ЕТАПИ РОБОТИ: 
- назва та зміст етапу; 
- очікувані результати та звітна документація, публікації, захисти магістерських, 

кандидатських та докторських дисертацій, об’єкти права інтелектуальної власності на 
кожному етапі. 

 
10. КІЛЬКІСТЬ ВИКОНАВЦІВ ПРОЕКТУ (з оплатою в межах запиту): 

- доктори наук ________; кандидати наук ________; 
- молоді учені до 35 років ___________, з них кандидатів ______, докторів ________;  
- наукові працівники без ступеня _______________; 
- інженерно-технічні кадри: ______, допоміжний персонал ________; 
- аспіранти    , студенти ______.   

Р а з о м : 
 
11. НАЯВНІСТЬ МАТЕРІАЛЬНО-ТЕХНІЧНОЇ БАЗИ ДЛЯ ВИКОНАННЯ ПРОЕКТУ: 

- назва наукового (науково-навчального підрозділу), на базі якого виконуватиметься 
дослідження; 

- назва обладнання, термін його сертифікації та метрологічної повірки; 
- наявність електронного доступу до світових інформаційних ресурсів. 

 
 

Директор департаменту наукової 
діяльності та ліцензування      М. Ф. Гончаренко 

 


